ataupun lebih dikenal dengan Ibn Khaldun merupakan salah seorang

pakar sains islam, bapak ilmu sejarah, seorang sejarawan muslim,

filosof, ekonomi, politisi dan juga seorang pendidik dari semua predikat

yang diberikan, ia lebih dikenal dengan pencerah para sosiolog.
8
Beliau

lahir di Tunisia pada 1 Ramadhan 733 H / 27 Mei 1332 M.

Keluarga Ibnu Khaldun memang dikenal dengan keluarga yang

berintelektual, jadi tidak heran dalam dirinya mewarisi hal tersebut. Dia

biasa berjumpa dengan tokoh intelektual dari Afrika Utara dan Spanyol

yang sbagian besar adalah pengungsi dari kekhalifahan Timur.
9
Selain

pergumulan politiknya adalah sewaktu ia bertemu dengan Timur Lank

di kawasan Damaskus pada tahun 1400 M (802 H). selama rentang

waktu yang panjang itu ia telah berganti-ganti mengabdikan diri pada

raja-raja wilayah Andalusia, Maroko (Maghribi), kabilah Barbar dan

Mamalik Mesir, ia banyak mengalami keberhasilan dan kegagalan.
10

Sebagaimana para pemikir islam lainnya, pendidikan masa

tanggal 25 Ramadan 808 H. / 19 Maret 1406 M
.13

semoga Allah

melimpahkan rahmat atasnya.

3. Pemikiran Ibnu Khaldun Tentang Belajar

Untuk mengetahui corak pemikiran Ibnu Khaldun kita tidak akan

pernah lepas dari aspek historis yang melingkupinya dan yang jelas

pemikiran Ibnu Khaldun tidak lepas dari akar pemikiran islamnya.